INDICAÇÃO Nº 107-2023

O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo, Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Que seja feita um portal na entrada do bairro Borda do Campo, no começo da rua Lídio

Andreatta e esquina com avenida São Sebastião e uma Praça no terreno próximo à entrada

que se encontra na Lídio Andreatta entre os números 29 e 105, localizado aos

25°23`40.2`` S 49°03`15.8``W.

JUSTIFICATIVA

Que seja feito o portal na entrada do Bairro Borda do Campo e a praça com o tema

referente a Cantaria, exaltando a importância que a cantaria teve em nosso município e

no Bairro Borda do Campo, aproveitando assim a formação geológica do terreno e desse

modo criando a praça da cantaria.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2023.

EDSON DOS SANTOS PAULA

Vereador

Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55